
Paraíba, 04 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV IN° 3587:-ne

de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos Efetivos 
Municipais, bem como do Plano de Cargos, 
Carreiras e Remunerações do Magistério Municipal. 
Art. 2o Autorizar a responsável pelo Departamento de Recursos 
Humanos a registrar no Sistema 
Informatizado de Folha de Pagamento, bem como na Ficha Funcional 
destinada aos Servidores Públicos Efetivos, 
a presente decisão. 
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Cabaceiras, 3 de abril de 2024; 188 anos de Emancipação Política. 

Publique - se e cumpra - se. 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:0B428EA9 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - DISPENSA N° 

00008/2024 

ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - DISPENSA N° 

4, 00008/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° 00008/2024, que 
objetiva: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA AOUISICÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS—PB; ADJUDICO o correspondente procedimento e 
o seu objeto e AUTORIZO a efetiva contratação a: MAYARA 
ALEXANDRE PEREIRA ALVES 09727479405 — CNPJ: 
41.369.868/0001.40 — Valor da proposta: R$ 56.136,85 - Cabaceiras - 
PB, 03 de abril de 2024 - TIAGO MARCONE CASTRO DA 
ROCHA - Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
I\1 sé Djanilson Galdino de Farias 
Código Identificador:9D5AAEE0 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA AOUISICÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. PARA ATENDER AS 

* NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS—PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação n° DV00008/2024. DOTAÇÃO: 02.301 SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO -04 122 1002 2007 DESENVOLVER AS 
ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO - 02.501 SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTOS - 12 361 1004 2012 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL (MDE) - 12 361 1004 2013 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL (FUNDEB) - 12 361 1004 2015 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES COM RECURSOS DO 
FNDE - 12 365 1004 2018 DESENVOLVER AS ATIVIDADES 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 06.001 SECRETARIA DE SAÚDE 
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 122 1008 2038 
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
(RECURSOS PRÓPRIO) - VIGÊNCIA: até 31/12/2024.PARTES 
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS e: CT N° 02001/2024 - 03.04.24 - MAYARA 
ALEXANDRE PEREIRA ALVES 09727479405 — CNPJ: 
41.369.868/0001-40 - R$ 56.136,85. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:3AD40123 

dx.3 rik 

SECRETÁRIA DE ADMININTRAÇÃO 1/4
RESULTADO FASE PROPOST4 HABILITAÇÃO .:1/4-c

DISPENSA N" 000e/r484----
CPL 

RESULTADO FASE PROPOSTA o E HABILITAÇÃft 
DISPENSA N° 00008/2024 Np 

OBJETO: CONTRATACÃO DE EMPRE ARA-AOUSICÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS po MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS—PB.. LICITANTE' DECLARADÕ VENCEDOR e 
respectivo vai& total da contratação: MAYAFtA ALEXANDRE 
PEREIRA ALVES 09727479405 — CNPJ: 41.369.868/0001-40 — 
Valor da proposta: RS 56.136,85. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao Agente de Contratação na sala de licitação, Rua 
Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis.Telefone: (83) 33561117. E-mail: 
cpl.cabaceiras17@hotmail.com - Cabaceiras - PB, 01 de abril de 
2024. 

JOSE DJANILSON GALDINO DE FARIAS 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 
Código Identificador:60739C92 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICOS TECNICOS 
ESPECIALIZADOS PARA ELABORACAO DE PROJETOS DE 
EMENDA PARLAMENTARES. PREENCHIMENTO E 
ACOMPANHAMENTO DE PLANOS DE TRABALHO E 
SISTEMAS GOVERNAMENTAIS. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial n° 00014/2021. ADITAMENTO: atualizar o valor 
inicial Contratado. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT N° 07201/2021 - 
MACIANA DE AZEVEDO MAIA - CNPJ: 19.167.759/0001-91 .30 

Aditivo — acréscimo no valor de R$ 2.500,00 passando o valor do 
contrato para R$ 74.500,00; ASSINATURA: 01.04.24. Cabaceiras — 
PB, 01 de Abril de 2024 - 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:21C401E2 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 065/2024 

O Prefeito Constitucional do Município de Conceição/PB, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59 "V", da Lei 
Orgânica do Município e demais Legislação que rege a matéria. 

RESOLVE: 

EXONERAR A PEDIDO:ROBERTO CIRILO VIEIRA, do Cargo de 
Chefe de Gabinete do Executivo, Símbolo SM1, com lotação na 
Secretaria Chefe de Gabinete do Executivo, deste Município de 
Conceição/PB. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Conceição/PB, 03 de abril de 2024. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

www.diariomunicipalcom.br/farnup 4 


